

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 a Č. 5
ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“)

Název veřejné zakázky	Dodávky obvazového materiálu
Zadavatel	Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. IČO 281 81 662 Se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové
Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení	Veřejná zakázka na služby rozdělená na 17 částí zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení
Režim veřejné zakázky	Nadlimitní
Evidenční číslo zakázky ve VVZ	Z2025-027135

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 30. 5. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně přesného znění žádosti.

Dotaz č. 4a:

„Dovolujeme si požádat zadavatele o upřesnění zadávací dokumentace:

1)

V závazném návrhu rámcové dohody jsou bodech 9.2.- 9.4. stanoveny vysoké smluvní pokuty. Zdvořile si dovolujeme požádat o jejich snížení, neboť jejich výše je neadekvátní vzhledem k cenám předmětu plnění.“

Odpověď č.4a:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že smluvní pokuty i jejich výši volil s ohledem na potřebu utvrzení a zajištění stability dodávek obvazového materiálu pro pověřující zadavatele a jejich zdravotnická zařízení.

V kontextu zdravotnických zařízení pověřujících zadavatelů mohou případné výpadky v dodávkách obvazového materiálu přímo ohrožovat poskytování zdravotnické péče a tyto výpadky tak mohou ohrožovat zdraví a životy pacientů i stabilitu zdravotnického provozu.

Zadavatel proto považuje stanovené výše smluvních pokut za adekvátní a přiměřené. Ačkoliv hodnota jednotlivé dodávky bude relativně nižší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky či její části, je stále zapotřebí smluvní pokutu poměřovat z pohledu potřeby zajištění kontinuálního a stabilního zásobování zdravotnických zařízení pověřujících zadavatelů. Současně stanovené smluvní pokuty jsou zřetelně nižší, než jaká škoda by v případě výpadku dodávek mohla vzniknout.

Zároveň zadavatel uvádí, že v případě snížení nebo vypuštění smluvních pokut by byl odstraněn disuazivní účinek těchto pokut, když dodavatel by již nebyl dostatečně smluvně odrazován od případného porušení svých povinností plynoucích ze smlouvy. Snížením či vypuštěním dotčených smluvních pokut by zadavatel výrazně oslabil své postavení a vystavil by sebe i pověřující zadavatele možným provozním rizikům způsobeným přerušením dodávek.

S ohledem na uvedené ponechá zadavatel stanovené smluvní pokuty v návrhu rámcové dohody beze změny.

Dotaz č. 4b:

„2)

V článku 8.2. rámcové dohody je uvedena výpovědní doba 6 měsíců, která však platí pouze pro kupujícího. Dovolujeme si požádat o včlenění možnosti výpovědi smlouvy i pro dodavatele, aby byly smluvní podmínky spravedlivé a vyrovnané pro obě strany. Standardem je ve smlouvách výpovědní doba 3 měsíce, která platí pro obě strany.

Rádi bychom zdůraznili, že naše společnost vždy dbá na dodržování smluvních podmínek a vynakládá veškeré úsilí, aby minimalizovala riziko vzniku jakýchkoli problémů. Snížení smluvních pokut a úprava výpovědní doby by nám poskytlo větší flexibilitu a umožnilo nám lépe reagovat na případné nečekané situace.

Děkujeme Vám za zvážení naší žádosti a těšíme se na Vaši odpověď.“

Odpověď č. 4b:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že po jeho zvážení změní návrh rámcové dohody tak, že nově bude dle odstavce 8.2 činit výpovědní doba 3 měsíce a možnost výpovědi i bez udání důvodu bude dána vedle zadavatele (jako Kupujícímu) také dodavateli (jako Prodávajícímu).

V souvislosti se změnou délky výpovědní doby na 3 měsíce a se zavedením možnosti dodavatele (jako Prodávajícího) vypovědět dle odstavce 8.2 rámcovou dohodu dochází také k úpravě dokumentu „Příloha č. 3 ZD_Vzor Rámcové dohody_Obvazový materiál_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha č. 3 ZD_Vzor Rámcové dohody_Obvazový materiál_po změně č. 2“.

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 2. 6. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně přesného znění žádosti.

Dotaz č. 5a:

„V aktualizované příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 7 uvádí zadavatel u položky Gáza složky, 17 vláken, založené okraje, velikost 1 x 100 m ve sloupci balení – 100 ks a ve sloupci MJ ks. V původní verzi přílohy č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka byl ve sloupci balení u této položky uveden 1 ks.

Dotaz č. 1

Prosíme zadavatele o ujištění, že se nejedná o překlep a že požadovaná MJ kus odpovídá 1m a že zadavatel požaduje u této položky balení 100 m, nikoliv 100 ks 100 m rolí a že požadovaná cena za MJ bez DPH bude uvedena za 1 m nikoliv za roli 100 m. I přes vysvětlení zadavatele není požadované balení u této položky zcela jasné.“

Odpověď č. 5a:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci co největší přehlednosti upravuje v rámci tabulky „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka“ především sloupec C, kde v případě požadavku nacenění 1 role nově uvádí „1 ks = role“.

Zadavatel zároveň upřesňuje, že v Části 7 veřejné zakázky požaduje dodávku role o rozměrech 0,9 x 100m a role o rozměrech 1 x 100m s tím, že MJ je v těchto případech 1ks jedné role (dodavatel tedy ve své nabídce uvede nabízenou cenu za jednu sto metrovou roli o požadované šířce).

V souvislosti s upřesněním „1 ks = role“ dochází také k úpravě dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. Zadavatel zveřejňuje s tímto vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 2“.

Dotaz č. 5b:

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 10 požaduje zadavatel Tampon šitý, předepraný s RTG kontrastem a tkanicí, 17-20 vláken, 4 vrstvy, rozměr 40 až 45 cm x 40 až 45 cm, balení 60 ks.

Dotaz č. 2

Bude zadavatel akceptovat balení 6 x 10 ks?

Pokud ano, do Cenové tabulky bychom uvedli do sloupce Cena/MJ bez DPH cenu za balení 6 x 10 ks (celkem).“

Odpověď č. 5b:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude vedle jednoho balení po 60 kusech nebo 3 balení po 20 kusech alternativně akceptovat také 6 balení po 10 kusech s tím, že dodavatel je v rámci své nabídky v takovém případě povinen uvést cenu za 6 balení po 10 kusech namísto ceny za 1 balení po 60 kusech.

V souvislosti s připuštěním další alternativy ve velikosti balení dochází také k úpravě dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. Zadavatel zveřejňuje s tímto vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 2“.

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace

Zadavatel dále ve věci veřejné zakázky rozhoduje ve smyslu § 99 odst. 1 ZZVZ o změně zadávací dokumentace nadepsaného zadávacího řízení a prodloužení lhůty k podání nabídek.

Změny v dokumentu „Příloha č. 3 ZD Vzor Rámcové dohody Obvazový materiál“

a) odstavec 8.2 rámcové dohody nově zní: (pozn. úpravy vyznačeny červeně)

8.2 Tuto rámcovou dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí **ze strany Prodávajícího nebo** ze strany Kupujícího i bez udání důvodu s výpovědní dobou **3 měsíců**, která začne běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi **druhé smluvní straně**. Ve výpovědi je **Prodávající nebo** Kupující oprávněn stanovit delší výpovědní dobu. To se nedotýká účinnosti již uzavřených Dílčích smluv. Dílčí smlouvu nelze dle tohoto odstavce vypovědět.

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 4b.

Změny v dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy Cenová tabulka“

a) v řádku 74, je upraven sloupec L, který zní: (pozn. úpravy vyznačeny červeně)

Alternativně připuštěna dodávka 3 balení po 20 ks, kdy v takovém případě je MJ 3 bal po 20 ks namísto 1 bal po 60 ks; **nebo alternativně připuštěna dodávka 6 balení po 10 ks, kdy v takovém případě je MJ 6 bal po 10 ks namísto 1 bal po 60 ks**

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 5b.

b) řádky 44 až 51, sloupce A až E nově zní: (pozn. úpravy vyznačeny červeně)

Část 7	Gáza složky, 17 vláken, založené okraje			
	0,9 x 100 m	1 ks	ks=role	110
	1 x 100 m	1 ks	ks=role	75
Část 8	Gáza v přířezích rolovaná, 17 vláken, 4 - 8 vrstev			
	4 x 50 cm	30 ks	ks=role	2340
	7 x 90 cm	20 ks	ks=role	940
	12 x 90 cm	10 ks	ks=role	9220

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 5a.

c) řádky 98 až 158, sloupce A až E nově zní: (pozn. úpravy vyznačeny červeně)

Část 13	Elastická, kompresivní obinadla s krátkým tahem do 90%, volně ložená			
	6 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	110
	8 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	1 910
	10 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	1 210
	10 cm x 5 m	1 ks	ks=role	6
	12 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	16 620
	15 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	1 320

Část 14	Elastická, kompresivní obinadla se středním až dlouhým tahem nad 110%, volně ložená			
	4 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	1 100
	6 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	14 240
	7 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	2 610
	8 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	26 960
	8 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	970

8 cm x 5 m	1 ks	ks=role	6
10 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	30 100
10 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	8 300
10 cm x 5 m	1 ks	ks=role	85
12 cm x 4 m	10 až 20 ks	ks=role	36 660
12 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	15 100
12 cm x 5 m	1 ks	ks=role	10
12 cm x 7 m	8 ks	ks=role	160
14/15 cm x 5 m	1 ks	ks=role	101
14/15 cm x 5 m	10 až 20 ks	ks=role	13 170

Část 15	Elastická, fixační obinadla, volně ložená		
4 cm x 4 m	20 ks	ks=role	40
4 cm x 4 m	1 ks	ks=role	20
5 cm x 4,5 m	1 ks	ks=role	11
6 cm x 4 m	100 ks	ks=role	1 500
7,5 cm x 4,6 m	1 ks	ks=role	43
8 cm x 4 m	100 ks	ks=role	3 000
10 cm x 4 m	100 ks	ks=role	8 700
10 cm x 10 m	1 ks	ks=role	4
12 cm x 4 m	20 ks	ks=role	40
12 cm x 4 m	100 ks	ks=role	10 300

Část 16	Obinadlo sádrové – rychleschnoucí
---------	-----------------------------------

5 až 6 cm x 2 m	1 nebo 2 ks	ks=role	1 624
7,5 až 8 cm x 3 m	1 nebo 2 ks	ks=role	4 230
10 cm x 3 m	1 nebo 2 ks	ks=role	6 576
12 cm x 3 m	1 nebo 2 ks	ks=role	5 500
14 až 15 cm x 3 m	1 nebo 2 ks	ks=role	3 620

Část 17	Elastický, síťový tubulární obvaz pro fixaci krytí ran		
1 až 1,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	118
2 až 2,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	591
3 až 3,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	217
4 až 4,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	292
5 až 5,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	65
6 až 6,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	317
7 až 7,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	76
8 až 8,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	87
9 až 9,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	15
12 až 12,5 cm	role 20 až 25 m	ks=role	13
7 až 7,5 cm	role 10 m	ks=role	8
20 až 21,5 cm	role 10 m	ks=role	2
32 až 32,5 cm	role 10 m	ks=role	3
37 až 37,5 cm	role 10 m	ks=role	10
5 až 5,5 cm	role 1 m	ks=role	184
8 až 8,5 cm	role 1 m	ks=role	430

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 5a.

Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek

V návaznosti na výše uvedené a s ohledem na ust. § 98 a ust. § 99 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do **12. 7. 2025 do 09:30 hod.**

V Praze

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát
zástupce zadavatele